
Línea 1 Dehesas-Montearenas

Interca
mbiador

Montearenas

Avd
a. P

ortu
gal km

 3

7:05
8:05
9:05

10:05
11:05
12:05
13:05
14:05
15:05
16:05

7:55
8:55
9:55

10:55
11:55
12:55
13:55
14:55

7:45
8:45
9:45

10:45
11:45
12:45
13:45
14:45
15:45

Cementerio

15:55

7:41
8:41
9:41

10:41
11:38
12:41
13:41
14:41
15:41

Avd
a. P

ortu
gal 2

9

C/ G
eneral V

ive
s 

(Glorie
ta la Carra

sca
)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

7:51
8:51
9:51

10:51
11:51
12:51
13:51
14:51
15:51

L2
L4

L7

Camino de Santia
go     

     
 

(Plaza La
zúrte

gui)

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

Avd
a. P

ortu
gal km

 3

La M
artin

a

Dehesas F
TM

7:14
8:14
9:14

10:14
11:25
12:14
13:14
14:14
15:14

7:25
8:25
9:25

10:25

12:25
13:25
14:25
15:25

7:37
8:37
9:37

10:37
11:31
12:37
13:37
14:37
15:37

7:11
8:11
9:11

10:11
11:18
12:11
13:11
14:11
15:11



Línea 2 Flores del Sil-Fuentesnuevas

Avd
a. P

ortu
gal 9

0 (G
lorie

ta)

Interca
mbiador

Avd
a. G

alici
a 

(Ig
lesia

 Cuatro
vie

ntos)

Interca
mbiador

Toral d
e M

erayo

8:00
9:00

11:00

13:00

15:00

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Avd
a. P

ortu
gal 2

83

Avd
a. P

ortu
gal 2

9

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

7:00
8:05
9:05

10:00
11:05
12:00
13:05
14:00
15:05

7:07
8:10
9:10

10:07
11:10
12:07
13:10
14:07
15:10

7:15
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

7:21
8:21
9:21

10:21
11:21
12:21
13:21
14:21
15:21

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

7:45
8:45
9:45

10:45
11:45
12:45
13:45
14:45
15:45

7:49
8:49
9:52

10:49
11:52
12:49
13:52
14:49
15:52

Avd
a. P

ortu
gal 3

02

7:54
8:54

10:00
10:54
12:00
12:54
14:00
14:54
16:00

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas



Avd
a. C

anal 1
0  (c

ruce 

con Avd
a. A

stu
ria

s)

Interca
mbiador

Avd
a. C

astil
lo (C

olegio)

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Paseo de las E
ras 

(Columbria
nos)

Camino de lo
s m

esones 2
4 

(Campo)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Avd
a. C

anal 1
0 (cr

uce 

con Avd
a. A

stu
ria

s)

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

7:15
7:45
8:45
9:45

10:45
11:45
12:45
13:45
14:45
15:45

7:20
7:50
8:50
9:50

10:50
11:50
12:50
13:50
14:50
15:50

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

8:06
9:06

10:15
11:06
12:15
13:06
14:06
15:15

8:15
9:15

11:15

13:15
14:15

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

7:39
8:39
9:39

10:39
11:39
12:39
13:39
14:39
15:39

8:23
9:23
10:15
11:23
12:15
13:23
14:23
15:15

Avd
a. C

astil
lo (C

olegio)



Línea 4 La Placa-Bárcena

Avd
a. P

ortu
gal 9

0  

(Glorie
ta)

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Interca
mbiador

Avd
a. Lo

groño 40 

(La
 Placa)

Ctra
. La

 Espina km
 4 

(Bárce
na)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Avd
a. P

ortu
gal 

(Audito
rio

)

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

Ctra
. La

 Espina km
 3,2 

(Glorie
ta)

C/ L
a Cabrita

 31 (S
an 

Andrés)

7:15
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

7:23
8:23
9:23

10:23
11:23
12:23
13:23
14:23
15:23

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

9:45

11:45

13:45

15:41

7:43
8:43

10:43

12:43

14:43
15:45

7:45
8:45

10:45

12:45

14:45

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

8:07
9:07

10:07
11:07
12:07
13:07
14:07
15:07



Línea 5A Puente Boeza-Fuentesnuevas

C/ A
ncha (C

entro
 de sa

lud)

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Avd
a. G

alici
a 

(Ig
lesia

 Cuatro
vie

ntos)

Interca
mbiador

Ctra
. Sanabria

 

(Cooperativ
a)

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

C/ O
bisp

o Osm
undo 

(Ayuntamiento)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

7:15
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

19:15
20:15
21:15
22:15

7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20
15:20

19:20
20:20
21:20
22:20

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30

7:37
8:37
9:37
10:37
11:37
12:37
13:37
14:37
15:37
18:37
19:37
20:37
21:37

7:45
8:45
9:45

10:45
11:45
12:45
13:45
14:45
15:45
18:45
19:45
20:45
21:45

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
19:00
20:00
21:00
22:00

8:06
9:06

10:06
11:06
12:06
13:06
14:06
15:06

19:06
20:06
21:06
22:06

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas



Línea 5B Puente Boeza-Fuentesnuevas

C/ C
ruz d

e M
ira

nda 

(Borre
ca baja)

C/ C
amino de Santia

go

Avd
a. G

alici
a 

(Ig
lesia

 Cuatro
vie

ntos)

Interca
mbiador

Ctra
. Sanabria

 260 

(San Lo
renzo)

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

C/ C
ruz d

e M
ira

nda 

(Borre
ca baja)

7:52
8:52
9:45

10:52
11:45
12:52
13:45
14:52
15:52

18:52
19:45
20:52
21:45

7:45
8:45

10:45

12:45

14:45
15:45

18:45

20:45

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

19:00
20:00
21:00
22:00

8:06
9:06

10:06
11:06
12:06
13:06
14:06
15:06

19:06
20:06
21:06
22:06

8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

19:15
20:15
21:15
22:15

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

18:30
19:30
20:30
21:30
22:30

7:38
8:38
9:40

10:38
11:40
12:38
13:40
14:38
15:38

18:38
19:40
20:38
21:40

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas



Línea 6 Universidad-Fuentesnuevas FTM

C/ G
eneral V

ive
s 

(Plantío
)

C/ C
amino de Santia

go

Interca
mbiador

Santo To
más d

e las O
llas

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Avd
a. B

ierzo
 (U

nive
rsi

dad)

Fuentesnuevas F
TM

7:30
8:30
9:30

11:30

13:30

15:30

7:33
8:33
9:33
10:30
11:33
12:30
13:00
14:30
15:33

7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40
15:40

7:55
8:55
9:55

10:55
11:55
12:55
13:55
14:55
15:55

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

7:15
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

7:23
8:23
9:23

10:30
11:23
12:30
13:23
14:30
15:23

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas



Línea 7 La Placa-Fuentesnuevas

Avd
a. P

ortu
gal 9

0 (G
lorie

ta)

Interca
mbiador

Avd
a. C

anal 1
0

Interca
mbiador

Vista
legre

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

La Placa (C
entro

 Cívic
o)

Avd
a. P

ortu
gal 2

9

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Avd
a. C

anal (c
ruce Avd

a. 

Astu
ria

s)

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

7:36
8:34
9:36

10:36
11:36
12:34
13:36
14:36
15:34

7:45
8:47
9:45

10:45
11:45
12:47
13:45
14:45
15:47

7:52
8:54
9:52

10:52
11:52
12:54
13:52
14:52
15:54

8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

8:06
9:06

10:06
11:06
12:06
13:06
14:06
15:06

8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

8:23
9:23

10:23
11:23
12:23
13:23
14:23
15:23

8:45

12:45

15:45

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas



C/ Obispo Osmundo 

(Ayuntamiento)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

C/ General Vives  (Correos)

C/ Obispo Osmundo 

(Ayuntamiento)

7:00
7:30
8:00
8:30
9:00
9:30

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

Avda. Constitu
ción 

(Centro Comercial)

Intercambiador

Avda. Castillo
 (Plaza 

Fernando Miranda)

Hospital de la Reina

7:03
7:33
8:03
8:33
9:03
9:33

10:03
10:33
11:03
11:33
12:03
12:33
13:03
13:33
14:03
14:33
15:03
15:33

7:05
7:35
8:05
8:35
9:05
9:35

10:05
10:35
11:05
11:35
12:05
12:35
13:05
13:35
14:05
14:35
15:05
15:35

7:15
7:45
8:15
8:45
9:15
9:45

10:15
10:45
11:15
11:45
12:15
12:45
13:15
13:45
14:15
14:45
15:15
15:45

7:21
7:51
8:21
8:51
9:21
9:51

10:21
10:51
11:21
11:51
12:21
12:51
13:21
13:51
14:21
14:51
15:21
15:51

7:24
7:54
8:24
8:54
9:24
9:54

10:24
10:54
11:24
11:54
12:24
12:54
13:24
13:54
14:24
14:54
15:24
15:54

7:30
8:00
8:30
9:00
9:30

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00



Línea F1 Flores del Sil-Fuentesnuevas

Avd
a. P

ortu
gal 9

0 (G
lorie

ta)

Interca
mbiador

Interca
mbiador

Avd
a. P

ortu
gal km

 3 

(Flores d
el Sil)

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Avd
a. P

ortu
gal 2

9

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Toral d
e M

erayo

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

Avd
a. Li

berta
d (E

sta
ció

n 

autobuses)

Camino de Santia
go (P

laza 

Lazúrte
gui)

Avd
a. P

ortu
gal km

 3 

(Flores d
el Sil)

La M
artin

a

7:53

9:53
10:48

12:48
13:53
14:48

7:55
8:47
9:55

10:52
11:47
12:52
13:55
14:52
15:47

7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

7:01
8:01
9:01

10:01
11:01
12:01
13:01
14:01
15:01

7:15
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15
14:15
15:15

7:27
8:27
9:27

10:27
11:27
12:27
13:27
14:27
15:27

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

7:35
8:35
9:35

10:35
11:35
12:35
13:35
14:35
15:35

7:38
8:38
9:38

10:38
11:38
12:38
13:38
14:38
15:38

7:52

9:52
10:45

12:45
13:52
14:45

8:45

11:45

15:45

7:45

9:45

13:45

Dehesas F
TM

Sábados de 7:00 a 16:00
Domingos y festivos de 11:00 a 16:00



Línea F2 Columbrianos-Montearenas

Interca
mbiador

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Paseo de las E
ras 

(Columbria
nos)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Avd
a. Li

berta
d C.S. 

Pico
 Tu

erto

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

7:45

9:45

11:45
12:45
13:45
14:45
15:45

7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

Montearenas

Avd
a. Li

berta
d Esta

ció
n 

de autobuses

Bárce
na

8:15
9:15

10:15

12:15

14:15

7:25
8:26
9:26

10:26
11:25
12:26
13:25
14:26
15:26

7:24
8:25
9:25

10:25
11:24
12:25
13:24
14:25
15:24

7:15
8:20
9:20

10:20
11:15
12:20
13:15
14:20
15:15

Sábados de 7:00 a 16:00
Domingos y festivos de 11:00 a 16:00

Santo To
más

8:45

10:45



Línea F3 Puente Boeza-Fuentesnuevas

Ctra
. Sanabria

 

(Cooperativ
a)

Avd
a. Li

berta
d (E

sta
ció

n 

autobuses)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

7:45
8:45
9:45

10:45
11:45
12:45
13:45
14:45
15:45

7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

19:00
20:00
21:00

22:25

7:15
8:09
9:15

10:15
11:15
12:15
13:09
14:15
15:15

7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

18:30
19:30
20:30

  21:30:

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

8:21
9:15

10:15
11:15
12:15
13:21
14:15
15:15

19:15
20:15
21:15

7:31
8:31
9:31

10:31
11:31
12:31
13:31
14:31
15:31

18:31
19:31
20:31
21:31

7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40
15:40

18:45
19:45
20:45
21:45
22:15

7:05
8:05
9:05

10:05
11:05
12:05
13:05
14:05
15:05

19:05
20:05
21:05

22:30

8:15

13:15

Sábados de 7:00 a 16:00 y de 18:30 a 22:30
Domingos y festivos de 11:00 a 16:00 y de 18:30 a 22:30

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Interca
mbiador

Ctra
. Sanabria

 260 

(San Lo
renzo)

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Ctra
. Sanabria

 

(Cooperativ
a)

Fuentesnuevas F
TM

C/ G
eneral V

ive
s 

(glorie
ta La

 Carra
sca

)



7:15

9:15
10:15

Línea FE Especial Hospital

Ctra
. Sanabria

 

(Cooperativ
a)

C/ C
amino de Santia

go 

(Plaza La
zúrte

gui)

Interca
mbiador

Fuentesnuevas (H
ospita

l)

Ayuntamiento de Ponferrada
Servicio Municipal de Transporte

Ctra
. Sanabria

 

(Cooperativ
a)

7:45
8:15
8:45
9:45

10:45

7:00

8:27
9:00

10:00
11:00

7:30

8:31
9:30

10:30

Enlace con otras líneas

* Horarios aproximados de paso por estas paradas

C/ G
eneral V

ive
s 

(glorie
ta La

 Carra
sca

)

7:15

9:15
10:15

7:05
8:05
8:30
9:05

10:05

Domingos y festivos de 7:00 a 11:00


